
 

 

 

 

 

 

 

Kære Steward 
 
I forbindelse med lønudbetalingen for oktober måned, vil der af din lønseddel kunne fremgå 2 lønelementer, 
som vi gerne vil gøre dig særlig opmærksom på.  
 
Formålet med denne mail er at beskrive de 2 lønelementer og kort forklare baggrunden herfor. 
 
Nedenfor ser du et eksempel på en fiktiv lønseddel, som viser og forklarer de 2 lønelementer: 
 

 
 

 
 
 
 

Har du været ansat i Metro Service i hele eller en del af perioden januar 2019 til august 2022 vil du på 
din lønseddel for oktober have en linie på din lønseddel, som i teksten hedder  
”Feriespotlere JAN19-AUG22”.  
 
Denne løndel udgør en kompensation for tilgodehavende feriespotlere for den pågældende periode. 
Kompensationen udgør efter aftale med Dansk Jernbaneforbund kr. 175,00 pr. måned, i den periode 
du har været ansat i. I eksemplet ovenfor, er der tale om en Steward som har været ansat i hele 
perioden, januar 2019til august 2022 (44 måneder), og som derfor modtager kompensationen på  
kr. 175,00 i 44 måneder – i alt kr. 7.700,00. 

 
Har du holdt ferie, og derfor skal have afregnet feriespotlere for den pågældende ferieperiode, vil 
disse feriespotlere fremadrettet fremgå af din lønseddel med en linie, som hedder ”Feriespotler”. Dine 
feriespotlere vil blive udbetalt på lønart 1160 ”Feriespotler”, som fremadrettet vil fremgå af din 
lønseddel i de perioder, du har holdt ferie, for at tydeliggøre hvad du får udbetalt i feriespotlere. 
Satsen for feriespotler beregnes på baggrund af dit vagtmønster det forgangne ferieår, og satsen vil 
derfor være individuel. 
 
Der vil af din lønseddel fremgå et antal under ”Enheder” (i ovenstående eksempel er antallet 2), som 
er udtryk for det antal feriedage, du skal have afregnet feriespotlere for. Ligeledes vil der af din 
lønseddel fremgå hvilken sats, du får udbetalt i feriespotler pr. feriedag (i ovenstående eksempel er 
satsen 110,03).  
 
Feriespotlere er en variabel løndel, som afregnes en måned forskudt. Såfremt du ikke har afholdt ferie 
i september måned, vil der derfor ikke fremgå noget af din lønseddel for oktober måned vedr. 
”Feriespotler”.  
 

 
Vi håber, at du med ovenstående, er klædt på til at læse de/den nye linjer/linje på din lønseddel. 
 
Såfremt du måtte have spørgsmål hertil, er du velkommen til at kontakte HR på salary_hr@metroservice.dk   
Vi vil besvare din mail hurtigst muligt. 
 
Med venlig hilsen 
HR 
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